⁴ Fabri veut-il parler des habitants du faubourg de *St.-Gervais* à Genève ?

⁵ *Michel Porret* était natif du comté de Neuchâtel.

⁶ *François Martoret du Rivier*, ancien ministre de *St.-Blaise*.

⁷ *François d'Alinges*, seigneur de Montfort. La suite de la lettre semble annoncer qu'il voulait établir un pasteur, non dans sa terre de *Vullierens* (comme nous l'avons dit p. 125, n. 7), mais dans la paroisse d'*Alinges*, près de Thonon.

⁸ *Claude Clerc*, pasteur de *St.-Aubin*, dans le comté de Neuchâtel.

⁹ Nous ne savons quels étaient les membres de la famille d'*Alinges* qui partageaient, avec *Fr. de Montfort* et *Marguerite de Colombier*, sa femme, les croyances évangéliques.

verit; posset tamen mihi plurimum opitulari, si *hic* ageret. Tu de iis cum *Vireto* dispicies, et tandem rescribes, si vacaverit, per pium hunc tabellarium.

Praefectus noster te salutat, qui se iturum *Genevam* proximè sperat, et *Claudium fratrem tuum* invisurum, quem, si Dominus vellet, hic sufficiens curaret, vel in confiniis hujusce ditionis ¹⁰: quod jam pro viribus conatus sum. Jam mihi *Langinum* ¹¹ proficiscendum est. Vale, salutatis piis omnibus. Omnes vos salutant. Tononii, 2 Martii 1537.

TUUS CHRISTOFORUS LIBERTETUS.

(*Inscriptio* :) Chariss. fratri Gulielmo Farello, Lausannæ.

616

GASPARD MEGANDER à Henri Bullinger, à Zurich.

De Berne, 8 mars 1537.

Fueslinus. Epistolæ ab Ecclesiæ Helveticæ Reformatoribus vel ad eos scriptæ. Tiguri, 1742, in-8°, p. 170.

SOMMAIRE. Nouvelles diverses. Détails sur le différend qui s'est élevé entre *Caroli* et *Viret*. Plusieurs pasteurs du nouveau territoire bernois sont suspects d'arianisme. Voyage de *Calvin* à Berne.

. Quod quæris, quomodo nobis cum *Friburgensibus* conveniat, pulchrè certè respondebo, quemadmodum olim *Jacobo* cum fratre suo *Esavo* ¹. *Legati in causa exulantium ad Regem Gallorum ablegati* nondum remissi sunt, nec statim etiam reversu-

¹⁰ Ce fut à *Ripaïlle*, près de Thonon, que s'établit *Claude Farel*, peu de temps après.

¹¹ Le village de *Langin* est situé au nord de la montagne des Voirons.

¹ Megander disait déjà, le 16 avril 1536, au sujet des Fribourgeois : « *Vicini nostri* subinde nescio quæ machinantur, quò nobis aut sibimet-ipsis negocium facessant » (Mscr. orig. Arch. de Zurich).

ros, nisi negotio inexpedito, speramus². Nam, modò vera sint quæ vulgò narrantur, Regio colloquio nondum dignati sunt³. Tanti nos facit tyrannus ille, nobis vicinus, et ex corde (ut aiunt) fautor! Oportuit enim priùs *legationem Thurcicam* quàm nostram excipere. Idem et *Venetos*, viri cujusdam probi scripto, fecisse certò constat. Appulit enim 15 Januarii *Venetias* Thurca, qui honorificentissimè a Senatu exceptus atque in palatium Sti Marci deductus est.